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Sundheds- og Ældreudvalget har den 24. januar 2017 stillet følgende spørgsmål 

nr. 405 (Alm. del) efter ønske fra Pernille Schnoor (ALT) og MFU Josephine Fock 

(ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 405: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange asylansøgere og afviste asylansøgere, 

der henholdsvis har søgt og fået henholdsvis bevilliget eller afslag på misbrugsbe-

handling? Såfremt der er givet afslag på behandling, bedes der redegøres for be-

grundelsen for afslaget. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”Oplysninger om, hvorvidt en asylansøger – herunder en afvist asylansøger 
– eller udlænding med ulovligt ophold har søgt, henholdsvis fået bevilget el-
ler fået afslag på misbrugsbehandling, er ikke registreret som metadata i 
udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Udlæn-
dingestyrelsen har derfor til brug for besvarelsen foretaget en manuel gen-
nemgang af relevante sager. Af ressourcemæssige hensyn er søgningen af-
grænset til sager oprettet i 2016, og der er ikke i gennemgangen skelnet 
mellem asylansøgere – herunder afviste asylansøgere – og udlændinge med 
ulovligt ophold. Det bemærkes, at denne metode er behæftet med en vis 
usikkerhed. 
 
Udlændingestyrelsen kan på denne baggrund oplyse, at styrelsen i 2016 har 
oprettet i alt 38 sager, hvor sundhedspersonale på landets asylcentre har 
ansøgt Udlændingestyrelsen om godkendelse af afholdelse af udgifter til 
misbrugsbehandling.  
 
Udlændingestyrelsen har godkendt at dække udgifterne i 29 af de 38 sager, 
som blev oprettet i 2016, mens 8 sager er afsluttet uden afgørelse. Sager 
afsluttes uden afgørelse, f.eks. hvis sundhedspersonalet på asylcentrene 
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frafalder eller ikke besvarer en anmodning om yderligere oplysninger inden 
for en fastsat tidsfrist. 

 
Udlændingestyrelsen har i 1 af de 38 sager, som blev oprettet i 2016, ikke 
kunnet godkende betaling af en misbrugsbehandling, idet styrelsen i den 
konkrete sag ikke fandt det dokumenteret, at behandlingen efter styrelsens 
retningslinjer måtte anses for nødvendig.”  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars Lichtenstein 

   

   

 


